UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-HCTH Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 11 năm 2022

V/v tiếp tục triển khai thi hành Luật

Tiếp cận thông tin trên địa bàn tỉnh

  Kính gửi Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

5938/UBND-NC ngày 21/11/2022 về việc tiếp tục triển khai thi hành Luật Tiếp

cận thông tin trên địa bàn tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu

Trưởng các phòng, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể công chức, viên

chức và người lao động của phòng, đơn vị mình nghiêm túc thực hiện các nội

dung của Luật Tiếp cận thông tin; Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày

23/01/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận

thông tin và các văn bản liên quan của các cấp có thẩm quyền.

2. Giao Phòng Hành chính - Tổng hợp: Tham mưu Giám đốc Sở ban hành

Quy chế cung cấp thông tin cho công dân theo quy định tại điểm h khoản 1 Điều

34 Luật Tiếp cận thông tin (theo hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số

673/STP-PBGDPL ngày 17/6/2022); thường xuyên theo dõi, cập nhật và công

khai Danh mục thông tin phải được công khai và Danh mục thông tin được tiếp

cận có điều kiện; tổ chức xây dựng và duy trì Chuyên mục về tiếp cận thông tin

trên Trang/Cổng thông tin điện tử của Sở; tiếp tục tổ chức rà soát, phân loại,

kiểm tra và bảo đảm tính bí mật của các thông tin của Sở; duy trì, lưu giữ, cập

nhật cơ sở dữ liệu thông tin của Sở có trách nhiệm cung cấp cho công dân, bảo

đảm hệ thống thông tin đầy đủ, toàn diện, kịp thời, dễ dàng tra cứu; chú trọng

công tác số hóa các văn bản, hồ sơ, tài liệu và kết nối với mạng điện tử trên toàn

quốc để có thể truy cập thông tin dễ dàng từ các hệ thống khác nhau và tăng

cường cung cấp thông tin qua mạng điện tử.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2022-11-23T19:51:38+0700

		2022-11-24T08:28:58+0700

		2022-11-24T08:28:58+0700